
BỘ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

Số:           /QĐ-BNN-XD 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày      tháng      năm  

 QUYẾT ĐỊNH   

Về việc phê duyệt điều chỉnh Tổng mức đầu tư 

(điều chỉnh cơ cấu các khoản mục chi phí đầu tư) 

 Dự án Hồ chứa nước Krông Pách Thượng, tỉnh Đắk Lắk (giai đoạn 1) 

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; 

 Căn cứ Luật xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật Đấu thầu 

số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015, 

số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; 

số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 về Quản lý chất lượng công trình xây dựng; số 

32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016, Văn bản số 

02/2016/VBHN-BXD ngày 15/02/2016 của Bộ Xây dựng Quy định chi tiết về thẩm 

định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và thiết kế, dự toán xây dựng công trình; 

Căn cứ các Quyết định của Bộ Nông nghiệp và PTNT: Số 1394/QĐ-BNN-

XD ngày 15/5/2009 phê duyệt dự án đầu tư dự án Hồ chứa nước Krông Pách 

Thượng, tỉnh Đắk Lắk; số 440/QĐ-BNN-XD ngày 26/02/2010 phê duyệt điều 

chỉnh dự án đầu tư, dự án đầu tư Công trình thuỷ lợi Hồ chứa nước Krông Pách 

Thượng, tỉnh Đắk Lắk; số 4173/QĐ-BNN-XD ngày 25/10/2018 phê duyệt điều 

chỉnh thiết kế cơ sở và thiết kế kỹ thuật, dự toán Hệ thống kênh hồ Krông Pách 

Thượng; số 4988/QĐ-BNN-XD ngày 20/12/2018 phê duyệt điều chỉnh dự án đầu 

tư Hồ chứa nước Krông Pách Thượng, tỉnh Đắk Lắk (Giai đoạn 1); 

Xét Văn bản số 2660/UBND-TH ngày 24/4/2019 của UBND tỉnh Đắk Lắk 

về việc đề nghị điều chỉnh cơ cấu vốn do Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk và Bộ 

Nông nghiệp và PTNT quản lý, dự án Hồ chứa nước Krông Pách Thượng, tỉnh 

Đắk Lắk (Giai đoạn 1); 

  Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công trình tại Báo cáo 

số 715/BC-XD-CĐ ngày 10/6/2019, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Khoản 5, Điều 1, Quyết định số 4988/QĐ-

BNN-XD ngày 20/12/2018 của Bộ Nông nghiệp và PTNT như sau: 



2 

 

5. Điều chỉnh Khoản 13, Điều 1 -Tổng mức đầu tư và phân vốn đầu tư: 

a) Tổng mức đầu tư giai đoạn 1: 4.415.901.405.000 đồng (Bốn ngàn bốn 
trăm mười lăm tỷ, chín trăm lẻ một triệu, bốn trăm lẻ năm nghìn đồng). Trong 

đó: 

(i) Hợp phần xây dựng công trình: 2.528.968.357.000 đồng 

- Chi phí xây dựng: 2.0077.815.504.000 đồng 

- Chi phí thiết bị: 25.920.498.000 đồng 

- Chi phí quản lý dự án: 23.760.875.000 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 189.270.520.000 đồng 

- Chi phí khác: 112.561.261.000 đồng 

- Chi phí dự phòng: 99.639.695.000 đồng 

(ii) Hợp phần bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư  

1.886.933.048.000 

đồng 

 (Chi tiết xem tại các Phụ lục số I, II, III và IV kèm theo) 

b) Nguồn vốn đầu tư:  

- Vốn trái phiếu Chính phủ: Đã được ghi tại Nghị quyết 881/NQ-UBTVQH12 

là 2.988.349.388.000 đồng; phần kinh phí tăng thêm 1.427.552.017.000 đồng sử 

dụng vốn dự phòng giai đoạn 2017-2020 giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn quản lý.   

c) Phân quản lý vốn đầu tư như sau: 

- Chi phí xây dựng cụm công trình đầu mối, kênh và công trình trên kênh 

có Ftưới≥150ha hồ Ea Rớt; cụm công trình đầu mối, kênh và công trình trên kênh 

chính (kênh Chính, kênh Bắc, kênh Nam) và 06 tuyến kênh cấp 1 có Ftưới>150ha 

thuộc kênh Nam hồ Krông Pách Thượng; khảo sát thiết kế và các chi phí khác 

liên quan: Vốn trái phiếu Chính phủ do Bộ Nông nghiệp và PTNT quản lý. 

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư; xây dựng hệ thống kênh và 

công trình trên kênh có Ftưới ≤ 150ha hồ Ea Rớt (trừ khảo sát thiết kế) và các chi 

phí khác liên quan: Vốn trái phiếu Chính phủ giai đoạn 2016 về trước do Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Đắk Lắk quản lý (506,424 tỷ đồng) và vốn trái phiếu Chính phủ 

giai đoạn 2017-2020 do Bộ Nông nghiệp và PTNT quản lý (1.427 tỷ đồng) để 

thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và xây dựng hoàn thiện hệ thống kênh 

có Ftưới ≤ 150ha hồ Ea Rớt. 

- Chủ đầu tư triển khai thực hiện dự án trong phạm vi nguồn vốn được 

Thủ tướng Chính phủ, Bộ Kế hoạch và Đầu tư giao chính thức. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh một số nội dung tại các Quyết định của 

Bộ Nông nghiệp và PTNT: số 1394/QĐ-BNN-XD ngày 15/5/2009 và số 

4988/QĐ-BNN-XD ngày 20/12/2018 về Tổng mức đầu tư dự án Công trình thuỷ 

lợi Hồ chứa nước Krông Pách Thượng, tỉnh Đắk Lắk, các nội dung khác không 

thay đổi.  

 Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Quản lý xây dựng công 

trình, Giám đốc Ban Quản lý Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi 8, Giám đốc Ban 



3 

 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình Giao thông và Nông nghiệp PTNT 

tỉnh Đắk Lắk và Thủ trưởng các đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ 

được giao chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- UBND tỉnh Đắk Lắk; 

- UBND huyện Ea Kar; 

- Kho bạc NN Đắk Lắk; 

- Lưu: VT, XD (20). 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 
 

 

 

Nguyễn Hoàng Hiệp 

 


		2019-06-15T09:53:35+0700


		2019-06-18T10:48:51+0700


		2019-06-18T10:48:51+0700


		2019-06-18T10:48:51+0700


		2019-06-18T10:48:51+0700


		2019-06-18T10:48:51+0700




